
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1165 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1165 / 2014 
 
Prot. corr. 589/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Risiera di San Sabba: riversamento su dvd di 24 vhs e duplicazione di 20 dvd contenenti 
interviste ad ex deportati: impegno di spesa di Euro 732,00 (Iva al 22% compresa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che il patrimonio del Civico museo della Risiera di San Sabba consta, tra le altre 
cose, di una serie di videointerviste a sopravvissuti dei lager prodotte dall’Associazione nazionale ex 
deportati e dall’Istituto regionale per la storia del movimento di liberazione nel Friuli Venezia e 
registrate in parte su VHS e in parte su Dvd per un totale di 24 VHS e 20 Dvd; 

dato atto che, per una buona e oculata conservazione di detti materiali e per il loro utilizzo in 
occasione della manifestazioni culturali che si stanno organizzando per il 25 aprile pv, è necessario 
che i Dvd vengano duplicati e le Vhs trasferite su Dvd; 

considerato che per la realizzazione delle prestazioni di cui sopra è stata istruita una richiesta 
di offerta (RdO numero 459334, CIG ZDF0E841E2) tramite MEPA (mercato elettronico della 
pubblica amministrazione) nella quale 5 aziende sono state invitate a presentare offerta e dato atto 
che la migliore offerta è stata quella presentata dalla ditta Videoest srl con sede a Sgonico (TS) in via 
Stazione di Prosecco 29/F (CF e P.IVA 00779740323) che si è impegnata a fornire quanto richiesto 
per la somma di Euro 732,00 (IVA al 22% compresa); 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che la spesa di cui al presente 
provvedimento risulta indispensabile, non frazionabile ed indilazionabile ai fini della conservazione del 
patrimonio che - soprattutto per quanto riguarda le VHS - è a rischio di deterioramento e vista la 
necessità di disporre dei materiali in occasione delle manifestazioni culturali del 25 aprile pv; 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1165 

 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lettera 
A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i 
servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda l’acquisto di cancelleria, tipologia prevista dall’art. 4, lettera B) del suddetto Regolamento; 

richiamata la determinazione n. 17/2014 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici, promozione e Progetti Culturali con la quale è stata confermata per il 
periodo di un mese dal 01/04/2014, la proroga dell ’ incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile ” conferito con la determinazione n. 
32/2012, nell’ ambito del quale rientra l’ adozione del presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la spesa di euro 732,00.- per il riversamento su dvd di 24 vhs e duplicazione di 20 dvd 
contenenti interviste ad ex deportati facenti parte del patrimonio del Civico museo della Risiera di 
San Sabba, Monumento nazionale; 

2. di affidare tale servizio alla  ditta Videoest srl con sede a Sgonico (TS) in via Stazione di Prosecco 29/F 
(CF e P.IVA 00779740323) che si è impegnata a fornire quanto richiesto per la somma di Euro 732,00 
(IVA al 22% compresa); 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 732,00 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001600 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZI
ONI E SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA DEI 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO 

M1051 00019 1306 00604 00014 C 732,00   

 
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
(dott.ssa Sandra Righes) 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 09/04/2014 15:35:12
IMPRONTA: 4F55D0093CB0317597B0C6A74EB0B3B4C3DCCB43582168EA29ABAA7529F9D919
          C3DCCB43582168EA29ABAA7529F9D9196A2B0169B390295F9F06AA2735C61594
          6A2B0169B390295F9F06AA2735C61594AB94C38A4649ABFB7BBF47AAD136F1E9
          AB94C38A4649ABFB7BBF47AAD136F1E9C6E9ED65A291E81E4BBAE8D4F90AEE2A


